О внесении дополнения в решение акима Зерендинского района от 2 июля 2021 года №
3 "Об объявлении чрезвычайной ситуации техногенного характера местного масштаба"

Решение акима Зерендинского района Акмолинской области от 26 ноября 2025 года №
10
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании протокола
внеочередного оперативного заседания районной комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерендинского района от 20 ноября 2025 года,
аким Зерендинского района РЕШИЛ:
      1. Внести в  акима Зерендинского района от 2 июля 2021 года № 3 "Об решение
объявлении чрезвычайной ситуации техногенного характера местного масштаба"
следующее дополнение:
       дополнить текстом следующего содержания:пункт 1
      "Поручить соответствующим государственным учреждениям Зерендинского района
обеспечить:
      - разработку проектно-сметной документации и строительство линии
электропередач к населенным пунктам района, расположенных в зоне чрезвычайной
ситуации;
      - заключение договора на выполнение указанных работ в соответствии с
подпунктом 3 пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О государственных
закупках" и Правил государственных закупок Республики Казахстан (вне конкурса, в
связи с чрезвычайной ситуацией)".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
Зерендинского района Исаханова С.Т.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Зерендинского района А. Курмангожин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан